

OSTATNIE WIADOMOŚCI

PREMIUM

marzec 1935 r.

Przeznaczenie miesięczne
zł. 1-95
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, czwartek 14 marca 1935 r.

Nr. 73

Doniosły okólnik min. Kościalskiego

Nie wolno szykanować obywateli!

W przemówieniu swem w czasie debaty sejmowej p. minister spraw wewn. Kościalski za powieścił skoncentrowanie szczególniejszego wysiłku w kierunku prawidłowego ustosunkowania administracji do obywatela, zgodnie z interesem państwa, rzucając jednocześnie hasło, iż ambicją urzędnika administracyjnego musi być przy załatwianiu każdej sprawy dążeń wszelkimi siłami do tego, aby ułatwić życie obywatelowi i w sposób życzliwy chronić go od wszelkich niepotrzebnych uciążliwości.

Realizując powyższe tezy p. minister spraw wewn. Kościalski wydał wojewodom, komisarzowi rządu m. Warszawy, starostom powiatowym oraz wszystkim urzędnikom resortu spraw wewnętrznych szczegółowe polecenie w formie okólnika, w którym w sposób najbardziej kategoriyczny nakazuje i wzywa wszystkich urzędników administracji ogólnej, aby w urzędowaniu kierowali się bezwarunkowo wyżej wskazanymi zasadami.

Urzednicy, którzyby okazali się niezadowolonymi do pozbycia się najogólniejszych, wyrażają tem samem brak wszelkich warunków do zajmowania stanowisk w służbie państwowej. W szczególności zapowiadają p. minister jak najostrejsze wystąpienie przeciwko tym urzędnikom, którzyby usiłowali w stosunku do obywatela stosować system szykan i złośliwych przykrości.

Z postulatem siły władzy państwowej musi się łączyć zasada sprawiedliwości, gdyż tylko dzięki takiemu postępowaniu administracja pozyska konieczny autoritet wśród ogółu obywateli. Taki tylko sposób odnoszenia się do obywateli odpowiada również pojęciu godności i honoru urzędnika polskiego.

Te względy muszą wziąć pod

uwagę przede wszystkim kierownicy i urzędnicy naszej administracji lokalnej, która pozostaje z szerokimi sferami obywateli w ciągłym i bezpośrednim kontakcie. Cała administracja musi przejść się zasadą,

że tak postępując działać będzie nie tylko w interesie obywatela, ale przede wszystkim w interesie służby, gdyż bez wzajemnej życzliwości i zaufania nie może być mowy o prawidłowym i skutecznym administrowaniu.

Wizyty angielskich ministrów

LONDYN. (PAT). „Times” spodziewa się, że wizyta Sir Johna Simona w Berlinie dojdzie do skutku w dn. 25 i 26 b. m. Ponieważ Eden udać się ma do Warszawy i Moskwy mniej więcej w tym samym czasie, jest rzeczą prawdopodobną, iż obaj mężowie stanu wyjadą do Berlina razem. Możliwe, że E-

den przez krótki czas zabawi w Berlinie razem z Simonem. Szczegóły nie są jeszcze ustalone.

Rehabilitacja gen. Schleichera

PARYŻ. (PAT). Berliński korespondent „Matina” donosi, że za wiedzą gen. Blomberga, jako ministra Reichswehry odbyło się w dn. 28 lutego uroczyste zebranie zgórą 200 wyższych oficerów Reichswehry na którym miało miejsce dokonanie rehabilitacji pamięci gen. Schleichera, zamordowanego na rozkaz Hitlera wraz z min. Roehmem i szeregu wybitnych członków partii na czele - socjalistycznej dn. 30 czerwca 1934 r. Przemówienie na cześć gen. Schleichera wygłosił marszałek Mackenzie.

„Biała księga” wariacji

W parlamencie angielskim odbyła się wczoraj dyskusja nad „Białą Księgą”. Ataki opozycji wypadły blade. Mówca większości parlamentarnej i wicepremier Baldwin zaatakował Labour Party. Zarzucił socjalistom niekonsekwencję i demagogię. Baldwin podkreślił, że „Biała Księga” nie jest przypadkową deklaracją, lecz wyrazem poglądów, przy których rząd brytyjski stoi niezłomie.

Sąd Okręgowy w Krakowie
Wydział III Karny
dnia 8 marca 1935
III Pr. 30-35

Sąd Okręgowy, Wydział III w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące postanowienie:

- 1) Zatwierdza się po myśli par. par. 489, 493 anstr. proc. karn. zarządzone przez Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie, Starostwo Grodzkie, w Krakowie dnia 27 lutego 1935 L. B. II 237/38 wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 27 lutego 1935 konfiskatę wywieszki „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” Nr. 58 z dn. 27 lutego 1935 r. z powodu napisu „Hitler umierający” albowiem treść tego napisu zawiera znamiona występku z art. 170 k. k.
- 2) Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższych artykułów, a zekaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” w Dzienniku Urzędowym.
- 3) Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

Stłumienie rewolucji w Grecji

Przywódcy powstańców umknęli zagranicę

SOFJA. (PAT). Według ostatnich doniesień z pogranicznej miejscowości Mastanli, przekroczenie granicy przez oficerów sztabu powstańczego odbyło się w okolicznościach tragicznych. Gdy 4 samochody z uchodźcami znalazły się w bezpośrednim sąsiedztwie bułgarskiej granicy i zatrzymały się na rozmiętej drodze, zbliżył się do nich oddział straży granicznej, która pozostała wierna rządowi.

Gdy oficerowie dostrzegli zbliżającą się straż, rzucili się w popłochu do ucieczki w kierunku granicy. Trzech tylko pozostało na jednym z samochodów i podało się straż.

Kiedy straż chciała ich rozbroić, jeden z oficerów wystrzelił z rewolweru pozbawili się życia. Żołnierze greccy rozpoczęli wówczas pościg za uciekającymi oficerami, którzy tymczasem przeszli już na terytorium bułgarskie i znajdowali się obok bułgarskich posterunków granicznych.

Kiedy goniący chcieli zacząć strzelać do oficerów, dowódca straży bułgarskiej oświadczył, że żołnierze bułgarscy odpowiadają ogniem. Po oświadczeniu tem straż grecka wycofała się. Dopiero wtedy gen. Kamenos i towarzyszący mu oficerowie, którzy początkowo podawali się za wysłanników rządu, wyjawili oficerowi bułgarskiemu, kim są naprawdę.

Przywódcy powstania, w tej liczbie Venizelos z małżonką opuścili Kretę na krążowniku „Averoff” po uprzednim uwolnieniu zakładników. Na wyspie przywrócono normalny stan rzeczy.

Rząd Tsaldarisa polecił posłowi greckiemu w Sofji zażądać od rządu bułgarskiego wydania oficerów powstańczych, którzy schronili się na terytorium Bułgarii. Batalion powstańczy, który przybył do Dedeagaczu został niezwłocznie rozbrojony. General, dowodzący brygadą wojsk rewolucyjnych wraz z 5 oficerami sztabu odjechał na żagłowcu w nieznanym kierunku.

Oficerowie greccy, którzy zbiegli na terytorium Bułgarii, oświadczają, że po wyładowaniu wojsk rządowych w Dedeagaczu, Kawalli i w innych punktach, powstańcy zaatakowali z Flanki, ogarnięci zostali paniką i zaczęli się poddawać. Oficerowie, ci dodają, że brakowało im samolotów i artylerji, a zapasy żywności i amunicji były niedostateczne.

Internowanie statków greckich

STAMBUŁ. (PAT). W porozumieniu z rządem greckim rząd turecki zatrzymuje greckie statki handlowe, nadchodzące z Czarnego Morza i płynące do Grecji i do wszystkich portów śródziemnomorskich.

Statki te internowane będą czasowo w porcie Złotego Rogu. Dotychczas zatrzymano 8 statków. W przeciwnieństwie do krążących pogłosek statki tureckie, kursujące po morzu Egejskim nie były nigdy niepokojone przez flotę powstańczą.

Demonstracja antywojenna w parlamencie angielskim

LONDYN. (PAT). — Dwukrotnie w czasie debaty a raz podczas przemówienia ministra spraw zagr., cisza zamocna została przez wybrki kilku kobiet na galerji, wnoszących okrzyki „Precz z wojną — żądamy poko-

ju — ani grosza na wojnę” i rozrzucających ulotki. Incydenty te zlikwidowane zostały bez żadnych trudności przez tajnych agentów Scotland Yardu, znajdujących się wśród publiczności na galerji.

Niemcy-Japonia na drucie telefonicznym

BERLIN. (PAT). — Wczoraj przed południem dokonano pierwszych prób komunikacji telefonicznej między Ber-

linem a Tokio. Pierwsze rozmowy przeprowadzili minister spraw zagranicznych i mini-

ster poczt ze strony niemieckiej oraz minister spraw zagranicznych i minister komunikacji ze strony japońskiej.

Bohaterska pomoc

Samoloty ratują uwięzionych na krze

ASTRACHAN. (PAT). Liczba rybaków zniesionych na morza kaspijskie na krze lodowej wynosiła 234 osoby. Uratowano z nich 100 osób.

Z pomocą pozostałym wysła-

nową żywność i ciepłą odzież dla rozbitków.

OD ŚWITU DO NOCY

Z więzienia w Huesca (Hiszpanja) zbiegło 10 więźniów. Naskutek zarządzanego pościgu, aresztowano zbiedzów w jednej z pobliskich miejscowości.

BERLIN. (PAT). — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Moskwy: Jak słycać, w rozmowach Edena z rządem Sowieckim będą poruszone następujące sprawy: 1) pakt wschodni. 2) rozbrojenie. 3) sowiecko-angielskie stosunki handlowe i 4) nowe zadania Ligii Narodów i rola ZSRR. Poza tem krótko poruszone będzie zagadnienie Dalekiego Wschodu.

Nieludzki czyn żonobójcy

We wsi Płowizny pod Puławami miał miejsce ohydny wypadek usiłowania zabójstwa, który tylko dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności nie zakończył się śmiertelnie.

Tamtejszy mieszkaniec Stanisław Kozak od dłuższego czasu nosił się z zamiarem zgładzenia swej żony, z którą się posprzeczał na tle nieporozumień rodzinnych.

Celem zrealizowania zbrodniczego planu, Kozak pod jakimś pozorem kazał żonie usiąść na ocembrowaniu studni,

a następnie zniemacka, zadał jej silny cios pięścią w podbródek. Oszołomiona kobieta straciła równowagę i wpadła głową w dół do studni, częściowo wypełnionej wodą.

Zimna kąpiel przywróciła przytomność kobiecie, która zaczęła rozpaczliwie wzywać pomocy. Na skutek tych krzyków przybiegli sąsiedzi i wydobyli nieszczęśliwą ofiarę napaści ze studni.

Nieludzkiego małżonka aresztowano i osadzono w więzieniu.

Anarchja na Kubie

MIAMI. (Florida). (PAT). Przybyły tu drogą powietrzną z Hawany Carlos Hevia, który jak wiadomo, w r. 1934 był w ciągu 3-ch dni prezydentem Kuby, oświadczył, iż w sobotę rano padło na Kubie około 200 zabitych. Trupy widzi się wszędzie.

Ani prezydent Mendieta ani Patista nie mają władzy. Nie-

wiadomo wogóle kto wydaje rozkazy. W końcu Hevia dodał, że uciekł z Hawany, ponieważ życie jego było w niebezpieczeństwie.

HAVANA. (PAT). Strajk na Kubie ma charakter powszechny. Biorą w nim udział robotnicy, wolne zawody, przemysł i handel.

Zwycięski strajk w hucie szkła „Marywał” w Radomsku

Robotnicy huty szkła „Marywał” w Radomsku nie otrzymywali wypłat w terminie od szeregu miesięcy. W związku z tem w dniu 3 stycznia odbyła się konferencja w Inspektoracie Pracy, na której zarząd huty zobowiązał się wypłacić załogę

robotnikom w ośmiu ratach. Umowa ta nie została dotrzymana, a nawet w dniu 1 lutego r. b. zarząd huty zamierzał przeprowadzić redukcję robotników i obniżyć płac o 10 proc. Robotnicy w dniu 5 marca zstrajkowali, nie opuszczając terenu huty. Solidarna postawa robotników zmusiła zarząd huty do likwidacji strajku w dniu 9 marca, wypłacając robotnikom wszystkie zaległości.

Płace robotnicze nie zostały obniżone, redukcje robotników przeprowadzone nie będą.

WZROST BEZROBOCIA

Według ostatnich danych biur pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia liczba bezrobotnych zarejestrowanych na terenie całego kraju w dn. 9 b. m. wynosiła ogółem 517.048 osób, wykazując wzrost bezrobocia w ciągu tygodnia o 755 osób.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantio”, „Świt”

„Bagatela” lub „Stonko”

na Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”

Już ukazał się
zeszyt 39

PORWANA

W NOC POŚLUBNA

Dzieje miłości i cierpienia niewinnych serc
Do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich
Cena 20 gr. Zeszyt 1 BEZPŁATNIE

Marzec

13

Środa
Krytyka

KRONIKA KRAKOWA

Targnął się na sędziego podczas rozprawy

W sądzie okręgowo-karnym w Krakowie przed sędzią dr. Wasilewskim i osk. publ. prok. dr. Jarosińskim zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych Tomasz Wiśniewski, lat 29, pracownik wodociągu, zamieszkały w Krakowie przy ul. Zielnej 68.

Wiśniewski oskarżony był o to, że dnia 15 listopada ub. r. w Krakowie w sądzie okręgowo-karnym na sali rozpraw targnął się na sędziego, a to w ten sposób, że rzucił portfelem w jednego ze sędziów, podczas jego czynności urzędowych.

Ponadto Wiśniewski był oskarżony o zniewagę sądu, nieprzychylnym zachowaniem się na korytarzu oraz trzaskaniem drzwiami w sądzie.

Sąd po przeprowadzonej rozprawie skazał osk. Wiśniewskiego na 3 miesiące c. więzienia.

Urzędnik fabr. „Baty” na ławie oskarżonych

W sądzie okręgowo-karnym w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych Leon Tennenbaum urzędnik fabryki obuwia „Bata” w Chełmku oskarżony o to, że 14 sierpnia ubiegłego roku w Chełmku targnął się na życie kontrolera Jarosta i postawił go z rewolweru w szczękę.

wyseko w górę. Rozpoczęła się dramatyczna walka między człowiekiem, zdecydowanym na najstraszniejszy czyn i człowiekiem który walczył o swe życie. Nagle w czasie tej szamotaniny padł drugi strzał, tym razem jednak szczęściem kula utkwiała w suficie biura.

Na ten moment dobiegła grupa urzędników, która tylko z trudem zdołała ubezwładnić Tennenbauma. Ujęty kilku parami ręk, jeszcze trzymał oskarżony rewolwer, starając się drugą ręką zarepetować. Widząc, iż

musi uleść przemocy, począł Tennenbaum presić, by pozwolono mu się zastrzelić. Oczywiście nie zważając na słowa desperata zwalono go na ziemię i wreszcie rozbrojono.

Ciężko rannego Jarosta przewieziono do szpitala a przeciw Tennenbaumowi wdrożono dochodzenie karne.

Rozprawę odroczone celem przesłuchania świadków.

Trybunałowi przew. s. o. dr. Frey, wot. s. o. dr. Bobijewicz i dr. Paleczny, osk. prok. dr. Stawarski.

Laską pobili posterunkowego

Przed sędzią dr. Zalipskim w sądzie okr. karnym w Krakowie zasiadli onegdaj na ławie oskarżonych małżonkowie Franciszek i Anna Kumalowie, zamieszkał przy ul. Szopena 29 w Krakowie.

usposobieniem niepokoili sąsiadów, wszczynając z nimi ciągłe kłótnie. Pewnego dnia, kiedy Kumalowie wszczęli awanturę ze swymi sąsiadami, właściciel realności p. Zimowski zawezwał policję.

Na miejsce zajścia przybył posterunkowy Mydlarz, a kiedy zamierzał interwenjować, został przez awanturujących się małżonków obity laską, następnie zaś obity laską.

Po przepr. rozprawie sąd skazał Franciszka Kumalę na 3 miesiące aresztu, zaś małżonkę jego na 6 miesięcy więzienia.

Straszna zbrodnia elektromontera

Wstrząsająca zbrodnia której motywem nie są narażone wyświeltone, rozegrała się w domu montera elektrowni łańcuckiej Leonarda Modzelewskiego.

Oto około godziny 10-tej przed południem, po wyjściu pani Modzelewskiej z najstarszą córką do kościoła, mąż jej Leonard, który pozostał w domu z dwójkiem małych dzieci, a to z dwuletnią córeczką Izabellą i 8-miesięczną Barbarą poderznął dzieciom gardło, poczem sam tem samym narzędziem zbrodni w zamiarze samobójczym poderznął swoje gardło.

Gdy w godzinę później żona ze starszą córeczką powróciła z kościoła do domu, znalazła już zwłoki swoich dwu córeczek a męża w stanie nieprzytomnym. Oszałała z bólu kobieta rzuciła się na ratunek męża, którego za chwilę w aucie odwiozła go do szpitala. W drodze jednak zbrodniarz zmarł wskutek upływu krwi.

Atak szału na sali sądowej

Onegdaj odbyła się w sądzie grodzkim w Tarnowie rozprawa przeciwko więźniowi Wrzosowi, oskarżonemu o niebezpieczne pogroźki, popełnione przez to, że groził swemu dozorczy więziennemu, że mu wydłubie oczy,

oraz oskarżonego o posądzenie awego dozorczy więziennego o zjedzenie mu części klusek, przeznaczonych przez zarząd więzienia dla niego, jako strawa.

Po ogłoszeniu wyroku, gdy oskarżony posłyszał, że za czy-ny te sędzia Łazarow skazał go na 1 rok więzienia, rzucił się na podłogę, bił głową o deski, płakał i wyl tak, iż z trudem trzech strażników zdołało go obezwładnić i spowrotem odprowadzić do celi.

Tragiczna śmierć księdza

W jednej z wsi powiatu Brześć n. B. doszło do tragicznego wypadku, któremu uległ proboszcz ksiądz Lewicki.

Trup z odrąbaną głową wyłowiony z Wisły

Strażnik rzeczno-brzegowy Ostrowski wyłowił wczoraj rano z Wisły w okolicach Kępy Dziekanowskiej gm. Cząstków, pod Warszawą, zagadkowe zwłoki jakiegoś mężczyzny bez głowy i kończyn.

Ostrowski wydobyl zwłoki na brzeg, i zawiadomił posterunek policji, który wszczął dochodzenie. Zagadkowe zwłoki, które przebywały we wodzie prawdopodobnie kilka tygodni, przewieziono do Warszawy do prosektorjum medycyny sądowej będą poddane sekcji. Możliwe dokładna sekcja zwłok ustali czy zwłoki te nie są ciałem jednego z zaginionych w ostatnich czasach.

Sekcja zwłok będzie bardzo utrudniona, gdyż ciało jest pozabawione głowy, rąk i nóg. Ostrowski wyłowil tylko zniekształcony kadłub.

Kronika wypadków

Przejechany przez łurę

Pogotowie ratunkowe wzywano wczoraj do Michaja Jana, robotnika, zam. w Nowej Olszy przy ul. Jaworskiego 15, który jadąc wózkami ręcznym lewą stroną ul. Lubicz, najechany został przez woźnicę Pieprznika Tadeusza, zam. przy ul. św. Filipa 9. Machaj wskutek owego najechania doznał kontuzji lewej nogi poniżej kolana.

Po opatrzeniu na stacji pogotowia ratunkowego został Machaj pozostawiony opiece domowej.

Potrącony przez auto

Wczoraj wieczorem obok głównej poczty, kierowca autodozorki Germek, jadąc potrącił przechodzącego przez jezdnię Lincera Bernarda, lat 15, zam. przy ul. Szerokiej 15, który doznał lekkich obrażeń na ciele. Lincer po udzieleniu mu pierwszej pomocy lekarskiej przez Pogotowie Ratunkowe, został skierowany do domu.

Nagły zgon

Przy wejściu do kościoła św. Barbary przy pl. Marjackim, zaślaba wczoraj nagle żebaczka, lat około 65.

Po przewiezieniu na pogotowie ratunkowe, owa żebaczka zmarła na udar serca. Tożsamości zmarłej dotychczas niustalono.

Okradli kupca

Margulies Leon, kupiec, zam. przy ul. Wielopole 30, zgłosił organom PP., że w czasie przewożenia towarów galanterijno-żelaznych, nieznanymi sprawcami skradli z wozu ze skrzynki kilkanaście tuzinów noży i widelec alpakowych wart. 150 zł.

Aresztowania

Policja krakowska aresztowała Kotasa Ignacego, lat 34, robotnika, zam. przy ul. Kazimierza Wielkiego 80, Gomółkę Józefa, lat 28, bez zajęcia, zam. w Hucisku pow. Myślenice, Palecznego Józefa, lat 30, szlifiarza, oraz Sznurka Stanisława, lat 27 robotnika, zam. w Łagiewnikach.

Echa afe-y czekowej

W sądzie grodzkim w Pogórze odbyła się wczoraj rozprawa przeciw p. Brüllowi oskarżonemu o występki z ustawy czekowej.

Sąd uniewinnił osk. Brüllę.

NOWE PRAWO

o Sądach Pracy

do nabycia w administracji
Ost. Wiadomości Krak.
Cena egz. 1 zł. 60 gr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków ul. Na Gródka 2 — Telefon 173-02 (od godz. 8—11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kanceli krakowskiej cała strona 800 zł., pół strony 500 zł. 1 wiersz mu. 50 gr.

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca Alfred Kwiatkowski

Drukarnia „Monopol”. Kraków Na Gródka 2 Telefon Nr 173-02

Teatr miejski „Teorja Einsteina”.

Repertuar kin krakowskich

Adria: „Sprzedany głos”.
Apollo: „Antek policmajster”.
Atlantic: „Amok”.
Bagatela: „Viva Villa” oraz rewja „Plotki Krakowa”.
Dom żołnierza „Baby”.
Muzeum: „Czy Lucyna to dziewczyna”.
Promień: „Radosna godzina Miekey Mouse” i „Król bez korony”.
Sekół: „Dziwny dom” i „Kłopoty Kobiety i Ska”.
Słonko: „Hanka, czarne oczy”.
Świt: „Niedokończona symfonia”.
Sztuka: „Kuszenie szatana”.
Uciecha: „Niedokończona symfonia”.
Wanda: „Malowana zasłona”.
Zorza: „Brat diabła”.

Radjo

Kraków G. 8.00 Transm. z Warsz.
12.00 Hejnał z Wieży Marjańskiej 12.05
Transm. z Warsz. 13.05 Muzyka 15.50
Transm. z Warsz. i Lwowa 16 15 Płyty 16.30 Transm. z Warsz. Wilna i Poznania 18.30 Skrzynka techn. 18.40
Wiadomości i bieżące 18.45 Transm. z Warsz. 19.25 Wiadomości sportowe 19.30 Transm. z Warsz. Poznania i Wilna 21.30 Feljton 22.00 Koncert 22.15 Transm. z Warsz.

Nocny dyżur aptek

Apteka pod Złotą Koroną Rynek 2, 22, pod Gwiazdą Florjańska 15, pod Opatrznością Karmelicka 23. Warszawska Aleja 29-go Listopada 17, pod Aniołem Dietla 76.
Podgórze pod Opatrznością Brodzińskiego 1.

Nocny dyżur lekarzy

Dr. Redo Aleksander Felicjanek 6.
Dr. Landau Zygmunt Zyblikiewicza 1.
Dr. Sokołowski Adam Basztowa 24.
Dr. Stern Natan Dietla 15.

Str. elnina na weselu

Przed sędzią dr. Bobilewiczem w sądzie okr. karnym w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych 20-letni Józef Wykusz z Bielana, oskarżony o to, że 23 czerwca na weselu w domu Tomasza Wójcika w Bielana, będąc mocno podпиты wydobyl nagle z kieszeni rewolwer i oświadczył, iż musi wystrzelać wszystkich uczestników zabawy, oddał strzał w stronę Józefa Koszuby. Szczęściem chybił, a dalej strzelać już nie mógł, gdyż goście weselni zdołali go momentalnie rozbroić.

Sąd skazał Wykusza na 7 miesięcy więzienia.

Oskarżał prok. dr. Jarosiński

Prokurator zezwolił na przerwanie ciąży

Niezwykła sprawa o zniewolenie nieletniej dziewczynki była wczoraj rozpatrywana w sądzie warszawskim.

Na ławie oskarżonych zasiadł 47-letni Józef Jabłonowski, oskarżony o utrzymywanie bliźszczych stosunków z 13-letnią Janiną D., córeczką swojej kochanki Henryki D. Dziewczynka zaszła w ciążę, mimo to jednak, jak stwierdził biegły prof. Grzywo-Dąbrowski nie utraciła dziedzictwa.

Ze względu na nieletni wiek Janiny D. prokurator zezwolił na przerwanie ciąży, zwłaszcza iż była ona wynikiem przestępstwa.

Sąd ogłosił wyrok mocą którego skazał Jabłonowskiego na 2 lata więzienia.

Domokrąźni sprzedawcy posiadający 5—10 zł. gotówki poszukiwani. Zgłoszenia do Adm. ul. Na Gródka 2, pod „pewny zarobek”.